
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
30.11.2023                                                                                                                                  № 296 

 

с. Каргасок 

 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Каргасокский 

район» на обеспечение доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий 

путем технического обслуживания станций подготовки питьевой воды 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Каргасокского района от 14.12.2021 № 306 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие  коммунальной инфраструктуры 

Каргасокского района», соглашением 159-с от 13.11.2023  о предоставлении бюджету 

муниципального образования «Каргасокский район» дополнительной финансовой помощи из 

областного бюджета в форме дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» на 2023 год в размере 207 980,00 (Двести семь рублей девятьсот восемьдесят) рублей 

00 копеек на обеспечение доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий 

путем технического обслуживания станций подготовки питьевой воды. 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет средств 

дополнительной финансовой помощи из областного бюджета в форме дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в размере  207 980 (Двести семь 

тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек путем предоставления иных межбюджетных 

трансфертов сельским поселениям Каргасокского района. 

3.  Определить ответственного исполнителя за реализацию расходного обязательства, 

установленного в пункте 1 настоящего постановления в Администрации Каргасокского 

района -  заместителя главы Каргасокского района  по вопросам жизнеобеспечения района - 

начальника отдела жизнеобеспечения С.В. Монголина в части: 

1) обеспечения эффективного и рационального использования финансовых средств, 

предусмотренных расходным обязательством - не позднее 22 декабря 2023 года; 

2) недопущения нецелевого расходования финансовых средств, предусмотренных 

расходным обязательством; 



2 

 

 

3) представления в Департамент финансов  Томской области до 25 декабря 2023 года, 

согласованный с Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской 

области, отчет о выполнении обязательств по мероприятию «Обеспечение доступа к воде 

питьевого качества  населения сельских территорий путем технического обслуживания 

станций подготовки питьевой воды»  в муниципальном образовании. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 
 
 
 
 
 

И.о. Главы Каргасокского района            А.Ф. Шамраев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малышева Н.Ю.  

8-38-253-2-22-64 


